
Fakultní Thomayerova nemocnice 
Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

IČO: 00064190 

 

 

Dodatek č.10 
ke Smlouvě o realizaci veřejné zakázky – zajištění lékařské služby první 

pomoci FTNsP 
 
Fakultní Thomayerova nemocnice   
se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 
zastoupena doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka Pr 1043  
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Pragomedika s.r.o.  
se sídlem: Ke kašně 100/4, Písnice, 142 00 Praha 4 
zastoupena Mgr. Janou Váňovou, jednatelkou   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 9666 
IČ: 452 77 087 
DIČ: CZ45277087   
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tento dodatek ke 

Smlouvě o realizaci veřejné zakázky – zajištění lékařské služby první pomoci FTNsP. 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2009 smlouvu o realizaci veřejné zakázky – zajištění 

lékařské služby první pomoci FTNsP, ve znění dodatků č.1 až č.9 (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Vzhledem k tomu, že financování LPS je prováděno z dotace, kterou na každý rok 
obdrží Objednatel, upravují smluvní strany podmínky Smlouvy podle podmínek 
přidělené dotace. 

 
3. Tímto dodatkem reagují smluvní strany na změnu výše dotace poskytované od roku 

2023. 
 

Čl. II. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je úprava platebních a fakturačních podmínek s ohledem 

na navýšení dotace pro provoz LPS. 



Fakultní Thomayerova nemocnice 
Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

IČO: 00064190 

 

 
2. Čl.3 bod.1 Smlouvy (Cena a její úhrada) se mění následovně:  

 
„Poskytovaná služba LPS je osvobozena od DPH, dle § 58 z.č.235/2014Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dohodnutá cena za poskytování LPS, 
kterou je Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit, činí čtvrtletně 2 450 000,-Kč (slovy: 
Dva miliony čtyři sta padesát tisíc korun českých). Dohodnutá cena je cena konečná a 
zahrnuje všechny položky potřebné k reálnému plnění Smlouvy“. 

 
„Poskytovateli bude dohodnutá cena zaplacena na základě jím vydaných daňových 

dokladů, faktur vystavených s 30tidenní lhůtou splatnosti, splatných vždy nejpozději do 
konce posledního dne prvního měsíce příslušného čtvrtletí“. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho zveřejněním v Registru smluv. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
podle tohoto dodatku již svobodně a vážně postupují od 1.1.2023 (tedy od počátku 
období, na které je dotace na provoz LPS přidělena). 

 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 

obdrží 2 stejnopisy. 
 

3. Dodatkem neupravené vztahy se řídí Občanským zákoníkem. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše 
uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 

 
V Praze dne 3.3.2023     V Praze dne 27.2.2023 
 
 
 
Objednatel:       Poskytovatel: 
 
 
             
..............................................................   ...................................................... 
doc.MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel  Mgr. Jana Váňová, jednatelka 


